
Рішення вченої ради 

Херсонського державного університету 

від 25 червня 2020 року 

 

Про внесення змін до складу  

редакційних колегій наукових  

фахових видань університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію першого проректора 

Омельчука С.А. про внесення змін до складу редакційних колегій наукових 

фахових видань університету,  

Вчена рада вирішила: 

1. Внести зміни до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Германістика та міжкультурна комунікація» на підставі витягу з протоколу 

засідання редакційної колегії збірника наукових праць «Науковий вісник 

Херсонського державного університету. Серія «Германістика та 

міжкультурна комунікація» від 22.04.2020, а саме: 

1) Вивільнити від обов’язків головного редактора збірника наукових 

праць «Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Германістика та міжкультурна комунікація» Бєлєхову Ларису Іванівну, 

докторку філологічних наук, професорку, Херсонський державний 

університет, Україна. 

2) Призначити головним редактором збірника наукових праць 

«Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Германістика та міжкультурна комунікація» Ребрія Олександра 

Володимировича, доктора філологічних наук, професора, Харківський 

національний університет ім. В.Н. Каразіна, Україна. 

3) Ввести до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Германістика та міжкультурна комунікація» Гадомського Олександра 

Казимировича, доктора філологічних наук, доктора габілітованого 

гуманітарних наук в області мовознавства (Варшавський університет), 

професора, завідувача кафедри білоруських та українських досліджень 

Інституту славістики Опольського університету, Ополе, Польща. 

 

2. Внести зміни до складу редакційної колегії наукового журналу 

«Інсайт: психологічні виміри суспільства» / «Insight: the psychological 

dimensions of society» на підставі витягу з протоколу засідання редакційної 

колегії наукового журналу «Інсайт: психологічні виміри суспільства» / 

«Insight: the psychological dimensions of society» від 11 червня 2020 року № 3, 

а саме: 



1) Ввести до складу редакційної колегії наукового журналу «Інсайт: 

психологічні виміри суспільства» / «Insight: the psychological dimensions of 

society»: 

- Янчука Володимира Олександровича, доктора психологічних наук, 

професора, Білоруський державний університет, Білорусь. 

- Аванесяна Гранта Михайловича, доктора психологічних наук, 

професор, Єреванський державний університет, Вірменія. 

- Дієго Феліпе Арбелаес Кампілло, професора, Університет де 

Амазонія, Колумбія. 

- Магду Хуліссу Рохас-Багамон, докторку наук, професорку, 

Університет де Амазонія, Колумбія. 

2)  Призначити Щербак Тетяну Іванівну, кандидата психологічних 

наук, доцента кафедри психології Сумського державного педагогічного 

університету імені А. С. Макаренка,  технічним секретарем наукового 

журналу «Інсайт: психологічні виміри суспільства» / «Insight: the 

psychological dimensions of society». 

 

3. Внести зміни до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Південний архів (філологічні науки)» на підставі витягу з протоколу 

засідання редакційної колегії збірника наукових праць «Південний архів 

(філологічні науки)»  від 11 червня 2020 року № 3, а саме: 

1) Ввести до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Південний архів (філологічні науки)»: 

- Омельчука Сергія Аркадійовича, доктора педагогічних наук, доцента, 

Херсонський державний університет, Україна.  

- Вишницьку Юлію Василівну, докторку філологічних наук, доцента, 

Інститут філології Київського університету імені Бориса Грінченка, Україна. 

- Мазур Олену Вікторівну, кандидатку філологічних наук, доцента, 

Херсонський національний технічний університет, Україна.  

 

4. Внести зміни до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Психологічні науки» на підставі заяви Засєкіної Л.В., а саме: 

1) Вивести зі складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Психологічні науки» Засєкіну Ларису Володимирівну, докторку 

психологічних наук, професорку, Національний університет «Острозька 

академія», Острог Україна. 

 

5. Внести зміни до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Information  Technologies in Education» на підставі рішення редакційної 

колегії збірника наукових праць «Information Technologies in Education» від 

05.06.2020, а саме: 



1) Вивести зі складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Information Technologies in Education» Летичевського Олександра 

Адольфовича, доктора фізико-математичних наук, професора, Інститут 

кібернетики імені В.М.Глушкова НАН України, Україна. 

2) Ввести до складу редакційної колегії збірника наукових праць 

«Information  Technologies in Education»: 

- Валько Наталію Валеріївну, кандидата фізико-математичних наук, 

доцента, Херсонський державний університет, Україна. 

- Коткову Віру Володимирівну, кандидата педагогічних наук, доцента, 

Херсонський державний університет, Україна.  

- Осипову Наталію Володимирівну, кандидата технічних наук, 

доцента, Херсонський державний університет, Україна. 

   

6. Протягом п’яти робочих днів увести в дію рішення вченої ради 

наказом ректора. 

 
 

Голова        Володимир ОЛЕКСЕНКО 

 

Секретар                Наталія ВОРОПАЙ  

 

http://incyb.kiev.ua/
http://incyb.kiev.ua/

	Рішення вченої ради
	Херсонського державного університету



